Nombre: Aracely Armendariz Cruz Teléfono:

Potencia: 3.72 kW Fecha: 24 de Abril de 2025

Tarifa: 1B Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 441 kWh prom. ypagasaCFE  $648
TU PRODUCCION CON  H PANELES 1,084 kWh y pagas a CFE $64
TE AHORRARAS 90.12 7, AL BIMESTRE $584 en pesos

AHORRO DE ENERGIA 245.82%

Pagas

actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$3,885.00 MXN $383.00 MXN $3,502.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
620 W 6 16.8 m

RETORNO DE INVERSION: 15.4 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 24 de Abril de 2025 9 de Mayo de 2025

FolioNo #20250023 ' )

Aracely Armendariz Cruz
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

(o] Growatt Inverter 5 kW
6 k2 system

3720  Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $53,940.00

TOTAL (MXN)  $53,940.00

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Pago Actual e Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $3,885.00 $383.00 $0.00 $ 3,502.00 $ 3,502.00 $-50,438.00
2 $ 4,001.55 $394.49 $0.00 $ 3,607.06 $3,607.06 $-46,830.94
3 $ 4,121.60 $ 406.32 $ 0.00 $ 3,715.27 $ 3,715.27 $-43,115.67
4 $ 4,245.24 $ 418.51 $0.00 $3,826.73 $3,826.73 $-39,288.94
5 $ 4,372.60 $431.07 $0.00 $3,941.53 $3,941.53 $-35,347.41
6 $ 4,503.78 $ 444.00 $0.00 $ 4,059.78 $ 4,059.78 $-31,287.63
7 $4,638.89 $457.32 $ 0.00 $ 4,181.57 $ 4,181.57 $-27,106.06
8 $ 4,778.06 $471.04 $0.00 $ 4,307.02 $ 4,307.02 $-22,799.04
9 $ 4,921.40 $485.17 $0.00 $4,436.23 $ 4,436.23 $-18,362.81
10 $5,069.04 $499.73 $0.00 $ 4,569.32 $ 4,569.32 $-13,793.49
1 $5,221.12 $514.72 $ 0.00 $ 4,706.40 $ 4,706.40 $-9,087.10
12 $5,377-75 $530.16 $0.00 $4,847.59 $ 4,847.59 $-4,239.51
13 $5,539.08 $ 546.07 $0.00 $ 4,993.01 $ 4,993.01 $753.50
14 $ 5,705.25 $562.45 $0.00 $ 5,142.81 $ 5,142.81 $5,896.31
15 $5,876.41 $579.32 $0.00 $5,297.09 $5,297.09 $ 11,193.40
16 $ 6,052.70 $596.70 $0.00 $ 5,456.00 $5,456.00 $16,649.40
17 $6,234.28 $ 614.60 $ 0.00 $5,619.68 $5,619.68 $22,269.08
18 $ 6,421.31 $ 633.04 $0.00 $5,788.27 $5,788.27 $28,057.35
19 $6,613.95 $ 652.03 $0.00 $5,961.92 $5,961.92 $ 34,019.27
20 $6,812.37 $ 671.59 $0.00 $ 6,140.78 $ 6,140.78 $ 40,160.05
21 $7,016.74 $691.74 $0.00 $ 6,325.00 $ 6,325.00 $ 46,485.05
22 $7,227.24 $712.49 $0.00 $ 6,514.75 $ 6,514.75 $52,999.80
23 $7,444.06 $733.87 $0.00 $ 6,710.19 $ 6,710.19 $59,710.00
24 $7,667.38 $755.88 $ 0.00 $ 6,911.50 $ 6,911.50 $ 66,621.50
25 $7,897.41 $778.56 $0.00 $7,118.84 $7,118.84 $73,740.34

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $0.00 [ Ahorro acumulado anual $
140,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [N Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,168.1 1,373.9 1,347.6 1,135.7 1,154.6 1,196.6

Consumo actual 262.0 566.0 300.0 459.0 563.0 497.0

@ RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



